



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 34/2023.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los ONCE días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Rita Andrea WAGNER (Clipo Mayorista), CUIT:  
27-28135084-1,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Item	Codigo	Cantidad	Producto	P. Unit.	P. Total
<b>1</b>	3233	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL NEGR	200	107,65	<b>21530</b>
	1419	BOLIGRAFO BIC CRISTAL MEDIO NEGRO	200	126,72	
	927	BOLIGRAFO BIC OPACO MEDIO NEGRO	200	126,72	
	1093	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO NEGRA	200	145,7	
<b>2</b>	2935	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL AZUL	200	99,67	<b>19934</b>
	1362	BOLIGRAFO BIC CRISTAL MEDIO AZUL	200	126,72	
	1092	BOLIGRAFO BIC OPACO MEDIO AZUL	200	126,72	
	1418	BOLIGRAFO BIC ESTEREOGR FINO AZUL	200	145,7	
<b>3</b>	5024	LAPIZ NEGRO MAPED TRIA BLACK PEPS	60	55,35	<b>3321</b>
	2192	LAPIZ NEGRO BIC CONTE EVOLUTI HB N2	60	84,6	



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

	771	LAPIZ NEGRO FABER 1205 HEXAG N2	60	63,43	
<b>4</b>	15676	LAPIZ CORRECTOR TRABI METAL	60	188,08	<b>11284,8</b>
	399	LAPIZ CORRECTOR FABER CASTELL METAL	60	206,99	
	893	LAPIZ CORRECTOR TAIKO SIMBALL	60	229	
	1319	LAPIZ CORRECTOR PELIKAN	60	301,98	
<b>5</b>	5963	GOMA LAPIZ MAPED BLANCA DOMI/SOFT	40	61,86	<b>2474,4</b>
	921	GOMA LAPIZ MAPED TECHNIC MINI	40	75,7	
	2187	GOMA LAPIZ STAEDTLER	40	216,18	
<b>6</b>	6223	SACAPUNTAS PLAS MAPED VIVO	20	53,03	<b>1060,6</b>
	2992	SACAPUNTAS METAL MAPED TRIANGULAR	20	141,74	
	5250	SACAPUNTAS METAL MAPED 0198	20	198,5	
	4981	SACAPUNTAS PLAS MAPED BULBO C/DEPOS	20	172,75	
<b>7</b>	1477	REGLA 30CM CRISTAL MAPED	50	97,29	<b>4864,5</b>
<b>8</b>	2994	TIZA BLANCA ALBORADA X144	3	1068,39	<b>3205,17</b>
<b>9</b>	2843	TIZA COLOR ALBORADA X144	3	1655,9	<b>4967,7</b>
<b>10</b>	16597	MARCADOR PERM TRABI 410 CHA NEGRO	72	225,68	<b>16248,96</b>
	1299	MARCADOR PERM FABER WIN 54 CHA NEGR	72	255,54	
<b>11</b>	16996	RESALTADOR TRABI ANCHO AMARI FLUO	96	186,19	<b>17874,24</b>
	323	RESALTADOR FABER T-46/48 AMARILLO	96	275,21	
<b>12</b>	1924	MARCADOR PERM EDDING 400 NEGRO	30	398,44	<b>11953,2</b>
<b>13</b>	1312	MARCADOR PERM EDDING E404 NEGRO	30	405,67	<b>12170,1</b>
<b>14</b>	16244	MARCADOR P/PIZA TRABI 450 REC NEGRO	48	309,59	<b>14860,32</b>
	7838	MARCADOR P/PIZA EDDING 160 NEGRO	48	346,4	
	2215	MARCADOR P/PIZA EDDING 360 REC NEGR	48	538,64	
<b>15</b>	16243	MARCADOR P/PIZA TRABI 450 REC VERDE	20	309,59	<b>6191,8</b>
	7839	MARCADOR P/PIZA EDDING 160 VERDE	20	346,4	
	2784	MARCADOR P/PIZA EDDING 360 REC VERD	20	538,64	
<b>16</b>	13170	LAPICES COL TALBOT LARGOS X12	2	424,16	<b>848,32</b>
	14759	LAPICES COL FABER LARGOS X12 + 3CAR	2	870,31	
	4263	LAPICES COL MAPED LARGOS X12	2	638,53	
<b>17</b>	11051	FIBRAS TALBOT JUNIOR X10	2	410,95	<b>821,9</b>
	16593	FIBRA MAPED OCEAN X10 LARGAS	2	618,01	
	16472	MARCADOR AL AGUA TRABI X10 CONI	2	1210,35	
<b>18</b>	6488	CERAS MAPED COLOR PEPS X12	3	496,57	<b>1489,71</b>
	388	CERAS JOVI CORTAS X12	3	1345,47	
<b>19</b>	891	CAJA ARCHIVO PLASTICA OF N12 AZUL	250	749,15	<b>187287,5</b>
<b>20</b>	1950	ADHES VINIL 1000G STA	10	1646,07	<b>16460,7</b>
<b>21</b>	17786	ABROCHADORA MAPED 24/6 GREEN MINI	15	574,61	<b>8619,15</b>
	1602	ABROCHADORA GRAP 24/6 PINZA METAL	15	5348,6	
	8939	ABROCHADORA MAPED 24/6 PINZA ESSENT	15	3283,22	
	2046	ABROCHADORA MIT 24/6 - 24/8 PINZA	15	7751,14	
<b>22</b>	13650	ABROCHADORA DELI 10 START 15 HOJAS	20	779,42	<b>15588,4</b>
	801	ABROCHADORA GRAP 10/50 PINZA METAL	20	4527,37	



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

	370	ABROCHADORA KANGARO 10 HP-10 PINZA	20	2994,08	
	8901	ABROCHADORA MAPED 10 OFF POCK P/15	20	1200,93	
<b>23</b>	878	BROCHE 21/6 MIT X1000	50	310,17	<b>15508,5</b>
<b>24</b>	17660	BROCHE 23/6 KANGARO X1000	50	741,97	<b>37098,5</b>
<b>25</b>	7574	BROCHE 23/10 KANGARO X1000	50	1248,26	<b>62413</b>
<b>26</b>	13655	BROCHE 24/6 DELI X1000	50	205,42	<b>10271</b>
	879	BROCHE 24/6 MIT X1000	50	404,5	
<b>27</b>	2059	BROCHE 26/6 MAPED X1000	50	324,07	<b>16203,5</b>
<b>28</b>	11104	TIJERA MAPED 17CM GREEN TRY ME	30	423,21	<b>12696,3</b>
	7575	TIJERA MAPED 21CM GREEN ESSENTIALS	30	614,11	
<b>29</b>	8166	ESTILETE MAPED 18MM MAXI	20	356,53	<b>7130,6</b>
	10974	ESTILETE EZCO 18MM METALICO C/GUIA	20	1764,67	
<b>30</b>	995	ESTILETE REPUESTO 18MM X10	20	312,69	<b>6253,8</b>
<b>31</b>	9803	FOLIO A4 COMUN X100 UNIDADES	3	1783,57	<b>5350,71</b>
	9804	FOLIO A4 REFORZADO X100 UNIDADES	3	2687,21	
<b>32</b>	9805	FOLIO OFICIO COMUN X100 UNIDADES	5	1783,57	<b>8917,85</b>
	9806	FOLIO OFICIO REFORZADO X100 UNIDAD	5	3129,6	
<b>33</b>	983	BROCHE METAL NRO 2L NEPACO X CAJA	2	1049,14	<b>2098,28</b>
<b>34</b>	1443	BROCHE PLASTICO EZCO/OLAM X CAJA	20	663,38	<b>13267,6</b>
<b>35</b>	1026	CLIPS PLASTICO X100 UNIDADES SIFAP	50	698,14	<b>34907</b>
<b>36</b>	402	BANDAS ELAST 50G CREDENCIAL	50	351,78	<b>17589</b>
	1507	BANDAS ELAST 100G CREDENCIAL/LIGGO	50	542,83	
	8960	BANDAS ELAST 250G CREDE/LIGGO BOLSA	50	1479,93	
<b>37</b>	12540	MEMO STICK 75X75 X100 EZCO	60	241,63	<b>14497,8</b>
<b>38</b>	1009	CUAD A4 T/F/E 80HR AMERICA	30	585,15	<b>17554,5</b>
	1473	CUAD A4 T/F/E 80HR POTOSI	30	689,86	
<b>39</b>	1550	CUAD 16X21 T/F/E 42HR POTOSI	40	301,82	<b>12072,8</b>
<b>40</b>	2780	BLOCK ESQUELITA C/ESP 80HR TRIUNFAN	20	298,5	<b>5970</b>
<b>41</b>	5371	CUAD 19X23 T/D 50HR TRIUN AZUL 123	30	905,23	<b>27156,9</b>
	2424	CUAD 19X23 T/D 48HR RIVAD ROJO ABC	30	1285,18	
<b>42</b>	1768	CINTA ADHES MARRON 48X50 AUCA	30	463,95	<b>13918,5</b>
<b>43</b>	4893	CINTA ADHES TRANSP 18X30 MOTEX	50	195,37	<b>9768,5</b>
<b>44</b>	15147	CINTA ADHES TRANSP 24X37 PAPER SHOP	30	246,71	<b>7401,3</b>
<b>45</b>	15146	CINTA ADHES TRANSP 48X37 PAPER SHOP	30	393,87	<b>11816,1</b>
<b>46</b>	2570	CINTA DE PAPEL 36X50 STIKO/AJEC	50	985,99	<b>49299,5</b>
<b>47</b>	1017	CARBONICO NEGRO CARBOTYPE	50	250,93	<b>12546,5</b>
	1045	CARBONICO AZUL CARBOTYPE	50	256,01	
<b>48</b>	2710	CARP 2A OF FIBRA NEGRA 4CM UTIL OFF	30	751,78	<b>22553,4</b>
<b>49</b>	16122	CARP 3 SOL OF CARTULINA F55	75	182,78	<b>13708,5</b>
<b>50</b>	13726	CARP CARTUL VELOZ NEPACO JR AMARILL	30	157,93	<b>4737,9</b>
<b>51</b>	926	BIBLIORATO OF CARTON BRIGADIER	50	1128,93	<b>56446,5</b>
<b>52</b>	2779	BARRA SILICONA FINA P/PISTOLA ENCOL	50	77	<b>3850</b>
<b>53</b>	2763	BARRA SILICONA GRUESA P/PISTOLA ENC	30	181,24	<b>5437,2</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

54	2677	CINTA EP ERC 38/34/30 GTC ALTERNAT	50	610,99	<b>30549,5</b>
55	7994	ROLLO 57X20 TERMICO HUSARES X10	50	2423,71	<b>121185,5</b>
56	7752	TINTA P/SELLO OPALO H-999 25ML NEGR	20	216,11	<b>4322,2</b>
	736	TINTA P/SELLO PELIKAN NEGRA 28ML	20	1219,62	
57	3656	SOBRE POLIP C/HILO A4 DUNS/IMP TRAN	10	313,55	<b>3135,5</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>1080690,71</b>

EL TOTAL PRESUPUESTADO ES: PESOS UN MILLON OCHENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA CON 71/100

2. Propuesta presentada por Sandra Teresa MEIER (Librería Papiro), CUIT:

23-23190191-4,

Contiene:

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Estado de cumplimiento de AFIP,

Propuesta económica:

Boligrafo negro BIC	200,00	140,00	\$28.000,00
Boligrafo azul BIC	200,00	140,00	\$28.000,00
Lapiz negro FABER	60,00	58,00	\$3.480,00
Lapiz corrector FABER	60,00	199,00	\$11.940,00
Goma borrar blanca MAPED	40,00	76,00	\$3.040,00
Sacapuntas plastico MAPED	20,00	50,00	\$1.000,00
Regla plastica 30 cm PIZZINI	50,00	150,00	\$7.500,00
Tizas alborada x144 u blanca	3,00	948,00	\$2.844,00
Tizas alborada x144 u color	3,00	1.469,00	\$4.407,00
Marcador permanente negro FABER	72,00	200,00	\$14.400,00
Resaltador fluor FILGO	96,00	180,00	\$17.280,00
Marcador permanente negro punta 1mm	30,00	394,00	\$11.820,00
Marcador permanente negro punta 0.75 mm	30,00	400,00	\$12.000,00
Marcador para pizarra FILGO	48,00	280,00	\$13.440,00
Marcador para pizarra colores varios	20,00	276,00	\$5.520,00
Lapices de colores largos FABER	2,00	805,00	\$1.610,00
Fibras de colores MAPED ocean x10 u	2,00	720,00	\$1.440,00
Cerita color x12 FILGO corto	3,00	324,00	\$972,00
Caja archivo plastica 12cm oficina	250,00	760,00	\$190.000,00
Adhesivo vinil blanco xkg STA	10,00	1.670,00	\$16.700,00
Abrochadora eagle pinza 24/6 - 26/6	15,00	4.446,00	\$66.690,00
Abrochadora eagle N°10 pinza	20,00	3.320,00	\$66.400,00
Broches para abrochadora 21/6 MIT	50,00	300,00	\$15.000,00
Broches para abrochadora 23/6 x1000	50,00	680,00	\$34.000,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

Broches para abrochadora 23/10 x1000	50,00	1.144,00	\$57.200,00
Broches para abrochadora 24/6 x10 MAPED	50,00	290,00	\$14.500,00
Broches para abrochadora 26/6 MAPED	50,00	290,00	\$14.500,00
Tijeras MAPED mediana advance	30,00	580,00	\$17.400,00
Trincheta grande	20,00	223,00	\$4.460,00
Repuesto trincheta grande x10	20,00	1.200,00	\$24.000,00
Folios A4 x100 reforzado	3,00	2.455,00	\$7.365,00
Folios oficio x100 reforzado	5,00	1.627,00	\$8.135,00
Broches nepaco plasticos x50 u	20,00	644,00	\$12.880,00
Broches nepaco metal	2,00	894,00	\$1.788,00
Clips plasticos x100	50,00	700,00	\$35.000,00
Bandas elasticas x100 gr	50,00	488,00	\$24.400,00
Papel sticky 75x75 mm	60,00	214,00	\$12.840,00
Cuaderno tapa F/E carta 80 h	30,00	448,00	\$13.440,00
Cuaderno tapa F/E 16x21 42h	40,00	440,00	\$17.600,00
Block A6 rayado con espiral	20,00	264,00	\$5.280,00
Cuaderno AB3 GLORIA 90gr	30,00	885,00	\$26.550,00
Cinta adhesiva embalaje	30,00	349,00	\$10.470,00
Cinta adhesiva transparente 18x50	50,00	180,00	\$9.000,00
Cinta adhesiva transparente 24x50	30,00	228,00	\$6.840,00
Cinta adhesiva transparente 48x50 ancha	30,00	409,00	\$12.270,00
Cinta de enmascarar 36x50 auca	50,00	904,00	\$45.200,00
Papel de copia (carbonico) negro pelikan x50u	1,00	5.959,00	\$5.959,00
Carpeta fibra 2 anillos oficio	30,00	645,00	\$19.350,00
Carpeta tres solapas oficio	75,00	189,00	\$14.175,00
Carpeta con broche nepaco interior cartulina oficio	30,00	220,00	\$6.600,00
Bibliorato oficio lomo de papel brigadier	50,00	1.030,00	\$51.500,00
Barra de silicona fina	50,00	70,00	\$3.500,00
Barra de silicona gruesa	30,00	152,00	\$4.560,00
Cinta EPSON ERC38	50,00	475,00	\$23.750,00
Rollo papel termico 57x30 husares	50,00	161,00	\$8.050,00
Tinta para sellos STA 50cc	20,00	346,00	\$6.920,00
Sobre plastico con hilo vertical A4	10,00	280,00	\$2.800,00
<b>TOTAL PRESUPUESTADO</b>			<b>\$1.085.765,00</b>

El total general no está expresado en letras y la propuesta económica no se encuentra firmada.

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.